¹⁶ Alonso Alonso 1953, 47 f.

¹⁷ Díaz y Díaz 1958, 221.

¹⁸ See Sarton 1950, 171 ("uncertain"); Alonso Alonso 1953, 46; Steinschneider 1956, no. 68 (also considered as uncertain); Carmody 1956, 139; Thorndike 1964, 77.

¹⁹ Alonso Alonso 1953, 48.

²⁰ Millás Vallicrosa 1942, 225.

electiones sunt debiles nisi in diuitibus. Habent enim isti, licet debilitentur, eorum electiones radicem, id est natuitatem eorum que confortant omnem planetam debilem in itinere. Vilibus vero et mercatoribus que sequuntur non eligas aliquid, nisi supra natuitates eorum et reuolutiones annorum illorum et secundum natuitates eorum filiorum. Quorum autem ista ignorantur, accipientur in eis interrogaciones et scietur effectus rei eorum ex eis. [C, fol. 123 v., col. 1]

There is a notable difference in the chapter division. In the Venetian edition (= V) and the MS. Madrid 10.009 (= M¹; in the comparison of the texts we omit the fragment written in the MS. Madrid 10.012; MS. Madrid 10.053 =M³), as well as in the Arabic text,²¹ the work is divided according to the twelve signs of the zodiac, but in C these are not mentioned, for example:

-*De signi sexti electione. Signum VI et quicquid est in eo ex electionibus. Cum in aliquo loco fuerit uel domo aliqua infestatio demonum abitantium malorum...* [M¹, fol. 210 v., col. 1]

-*Ad expellendum fantasmata uel alia mala de domo uel alio loco. Si fuerit in aliquo loco uel domo aliqua infestacio habencium uel habitancium...* [C, fol. 126 v., col. 1]

Although the most volatile part of any manuscript text, the chapter headings serve to describe their contents. The *Liber de electionibus* is divided in C into the following 52 chapters:

1. *Quid significant signa mobilia, fixa et communia.*
2. *Electio in operibus.*
3. *Ad eligendam horam in accepcione uel accomodacione.*
4. *Ad eligendam horam occultandi.*
5. *Ad eligendum horam empacionis.*
6. *Cum aliquid operari volueris.*
7. *Cum uolueris edificare.*
8. *Ad emendum terras.*
9. *Ad faciendum puteum.*
10. *Ad plantandum arbores.*
11. *Ad seminandum.*
12. *Vtrum pariet masculum.*
13. *Ad instruendum filium.*
14. *Ad expellendum fantasmata.*
15. *Ad capiendum medicinam.*
16. *Ad curam.*
17. *Ad curam corporis.*
18. *Ad radendum caput.*

²¹ Sezgin, 1979, 126 f.

19. *Ad constituendum siue emendum seruos.* 20. *An debes mederi.* 21. *De purgationibus.* 22. *De constipantis medicinis.* 23. *De cirurgia.* 24. *De fleobotomia et ventosis.* 25. *De coniugio.* 26. *De nuptiis.* 27. *De hora exeundi ad bellum.* 28. *Ad emendum arma.* 29. *An tarde uel cito fiat bellum.* 30. *De destructione ydolorum.* 31. *De accommodacione.* 32. *De hora peticionis.* 33. *An debes ire ad regem.* 34. *Quando vadis ad se [illegible]* 35. *An eas ad mulieres.* 36. *Quando ire debes ad litteratos, magistros, sapientes, scriptores aut magicos.* 37. *De eadem materia.* 38. *De peregrinacione regis* 39. *Ad petendum regnum.* 40. *Si vis ire cum rege uel principe.* 41. *Si uolueris sublimari.* 42. *Vt sis prepositus.* 43. *De confirmacione principatus.* 44. *Ad inimiciciam regis.* 45. *Si uolueris alicui amicari.* 46. *Si uolueris petere aliquid.* 47. *Ad emendum bestiam.* 48. *De venacione.* 49. *De venacione maris.* 50. *De fuga.* 51. *De fugientibus.* 52. *De epistola scribenda.*

The end of the work is very similar in *C*, *M¹*, *M³* and *V*. Only the text of the first one is transcribed here:

-De epistola scribenda. Si uolueris scribere epistolam, sit hoc cum Luna fuerit iuncta Mercurio munda a malis. Et sit Mercurius fortis et fortunatus necque retrogradus nec impeditus sitque ipse et Luna munda a malis. [C, fol. 131 v., col. 1]

The Venetian incunabulum ends here ("Expletus est libellus Zahelis de electionibus", fol. 141 v., col. 1), but in *C*, *M¹* and *M³* the text continues without any interruption as follows:

-Et scito quod excitat mortem. Si igitur inicium motus, qui sit in circulo, usque in finem operis tempus in quo aptatur vnicuique motui incipiente usque quo finiatur cum complexione sibi congrua uel incongrua quod signat hoc bonum uel malum. Et vniversi motus sunt secundum quod narrabo tibi, si Deus voluerit [C, fol. 131 v., col. 2]

As an example of the different readings, the same passage in *M¹* is reproduced:

-Aptatio. Et scito quod tempora excitat motus. Sit igitur initium motus,

qui sit in circulo, usque in finem temporis; tempore in quo aptatur Luna unicuique hore motui incipienti usque quo incipiatur cum complexione sibi congrua uel incongrua, quod hoc signat bonum uel malum. Et uniuersi motus sunt secundum quod tibi narrabo, si Deus uoluerit. [M¹, fol. 213 r., col. 1]

The same text can be read in the Venetian incunabulum, but preceded by a new title:

-Incipit liber eiusdem de significatione temporis ad iudicia. Scito quod terra excitat motus. Sit igitur initium motus que fit in circulo vsque in finem temporis in quo aptatur hora vnicuique motui incipienti vsque quo finiatur cum complexione sibi congrua vel incongrua. Quod si hoc signum bonum vel malum et vniuersi motus sunt, secundum quod tibi narrabo, si Deus voluerit [fol. 141 v., col. 1]

These three passages indicate that this is the beginning of a new treatise, usually called *Liber temporum*, which is John of Seville's translation of the aforementioned *Kitāb al-awqāt* of Sahl ben Bišr. J. M. Millás Vallicrosa, who has studied in detail the Madrilenian MSS., seems not to have been able to identify this text²². F. J. Carmody²³ and Thorndike & Kibre²⁴ say that the incipit of this text is "Scito quod mutatio...", which in C, M¹ (fol. 213 v., col. 1), M³ (fol. 49 r., col. 1) and V (fol. 141 v., col. 1) follows only after the passage cited above. The text in C is as follows:

-De mutacione figure. Scito quod mutacio figurarum et destructio uel conuersio motuum in uniuerso circulo signat... [fol. 131 v., col. 2]